Porto Alegre, 12 de setembro de 2014.

ATA REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DE ALUNO BOLSISTA DE

INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Projeto de Pesquisa: Repercussões da Aplicação de Diferentes Formas de Pressão

Expiratória Positiva no Rendimento ao Esforço e na Hiperinsuflação Pulmonar de

Pacientes com Doença Pulmonar Obstrutiva Crônica

Resolução do CONSUNI: 548/14

 Aos onze dias do mês de setembro de dois mil e quatorze, às dezessete horas e

trinta minutos, reuniram-se na sala de pesquisa B305 do Centro Universitário Metodista

- IPA, a professora responsável pelo projeto de pesquisa acima citado e os candidatos

para a realização do processo seletivo de bolsista de iniciação científica. A partir da

aprovação do projeto e solicitação de bolsistas, o processo seletivo constou de entrevista

e análise da disponibilidade de horário de cada candidato e prova teórica. Após a

avaliação desses itens, foram selecionados os seguintes acadêmicos: BRUNA BAMPI

VALER  (matrícula:24985, CPF: 027764780-03) e BÁRBARA RODRIGUES

(matrícula: 12528; CPF: 022712700-57). Através desse documento, informo e oficializo

os candidatos selecionados.

Atenciosamente,

Profª Mariane Borba Monteiro

Professora responsável pelo projeto de pesquisa